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UTBYGGING: Tinnemyra og Vålabekken skal bygges ut med småkraftverk. Den nye dammen blir to meter høyere enn den
nåværende viser Thor Jakobsen, Sveinung Thorsdal og Borgar Løberg. (Foto: Henning Johansson)
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–Jeg er så glad for at det finnes
høyt utdannete mennesker som
driver forskning på et svært seri-
øst plan. 

Gunnulf, Tinnekasins hobby-
forsker i særklasse, holdt forle-
den på å ende opppå trafikkøya
på Ramber`n. Helt uten forvar-
sel meldte NRK P1 om en forsk-
ningsrapport som konkluderer
med at deprimerte kvinnfolk
har tre ganger så mye sex som
andre jenter. 

Dette var en avsløring som
fikk Gunnulf til å bli taus av
ettertenksomhet resten av
hjemturen. For ikke rent sjelden

er det slik, sier Gunnulf, at
forskningsrapporter etterlater
seg flere spørsmål enn svar.

–Ja, for dersom studien stem-
mer, så undrer det meg stort at
jenter er glade og tilfredse, bare
fordi de har mindre sex enn sine
deprimerte medsøstre. Eller er
det rett og slett slik at jenter blir
deprimerte av stor seksuell akti-
vitet? Slike tanker raste rundt
gjennom hodet på Gunnulf
denne dagen. Uten at han helt
skjønte hvorfor.

Han kan ikke nekte for at han
også tenkte tilbake på ung-
domsdagene på Notodden, og
prøvde i den forbindelse å erin-

dre noe fra dengang som kan
bekrefte denne studien. Eller
kanskje avkrefte.

–Det jeg husker spesielt godt
var at Hurpebussen dukket opp
hver lørdagskveld ved elleve-
tiden utenfor Krona og hentet
med seg alle hurper hjem fra
byen.

–Hurpebussen?
–Ja, jeg så riktignok aldri bus-

sen selv, men vi kom etter hvert
til at alle hurper hadde reist
hjem samtidig. Og skal alle
hurpene reise hjem samtidig, så
må de jo dra med buss, under-
streker han. –Det merkelige er
at jeg aldri vet om noen som ble

hentet med denne bussen, sier
Gunnulf. Martha, for eksempel,
var av dem som dukket opp på
Krona etter at Hurpebussen var
dratt.

–Og da er vi ved det eksisten-
sielle spørsmålet, som vi nok
aldri får svar på: Hva skjedde i
Hurpebussen, mens vi andre satt
på Gull Krona og godsnakket
med blide og hyggelige jenter.
Hvis jeg tenker nøye etter, så var
de egentlig bare blide og hyg-
gelige. Eller luremus, som noen
også kalte dem. Aktive var de i
hvertfall ikke. Ikke på noen
måte.

–Har du snakket med Martha

om forskningsrapporten?
–Nei, er du gal. Martha er noe

av det mest storsinnede som fin-
nes. Hun er alltid glad og for-
nøyd, og denne studien ville
gjort henne forbannet. Ja, kan-
skje til også med deprimert...

–Hmmm, jo forresten. Kanskje
jeg nevner studien i en biset-
ning...

OPPRIKTIG TALT

Håkon
Rusten
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Dammen på
Tinnemyra skal
heves to meter og
det skal settes inn
turbiner ved utløpet
i dammen. Det
betyr at turstier,
skogsbilveier og
badeplasser settes
under vann.

HENNING JOHANSSON

Det er Tele feltutbygging AS i
samarbeid med grunneierne og
Tinfos AS som vil bygge nytt
kraftverk på Tinnemyra. Planen
som allerede har vært til behand-
ling i Norges vassdrags- og
energidirektorat, skal legges ut
til offentlig høring i slutten av
måneden. Utbyggerne håper å
komme i gang på sensommeren,
slik at den nye dammen står klar
i forbindelse med vårløsinga
neste år.

–Dette er et forholdsvis stort
prosjekt, men så langt ser det ut
til at det er god økonomi i en slik
utbygging. Vi har regnet på dette
prosjektet lenge, og kommet fram
til at vi kan klare å holde oss
innenfor ei kostnadsramme på
150 millioner kroner i første
omgang. Etter planen skal vi
senere bore oss gjennom fjell til
nærliggende tjern og vann og
muligens også så langt som til
Vassenden og Elgsjø, sier Borgar
Løberg i Tele feltutvikling. Han
legger til at det vil kunne øke
kraftproduksjonen vesentlig.

Tinfos er partner
Tinfos småkraftverk er samar-
beidspartner i prosjektet, og ser
også for seg flere muligheter ned-
over vassdraget. 

–En turbin i forbindelse med
dammen og eventuelt også en
turbin på nedsiden av Lindem,
kan være aktuelt. I første
omgang ser vi for oss at vi bygger
inn en kraftturbin i dammen,
men vi utreder også mulighetene
videre nedover vassdraget. Blir
det hentet vann fra tjern og min-
dre innsjøer ovenfor Tinnemyra,
vil vannføringen bli vesentlig
høyere og dermed også gi mulig-
heter for en langt større produk-

sjon, uttaler direktør Tor
Syverud ved Tinfos AS. Han er
opptatt av at det nå etableres et
lokalt kompetansemiljø som vil
være en styrke nasjonalt. 

–Som en av grunneierne i
området er jeg veldig glad for det
initiativet som kom fra Tele felt-
utbygging, sier Sveinung
Thorsdal. –På vegne av de tre
andre berørte grunneierne og
meg selv kan jeg si at vi har store
forventninger til dette prosjektet. 

Mer vann
Thorsdal sier videre at det er de
samme grunneierne som blir
berørt når det er snakk om å
hente vann fra andre tjern og
vann i området.

–Enkelte steder berører vi også

andre grunneiere, men jeg regner
ikke det som noe problem, i og
med at det er snakk om å bore
gjennom fjell, sier Thorsdal.

–Tinnemyras venner har lagt
ned et stort arbeid her, men dette
må vel regnes som bortkastet?

–Jeg er lei meg for det, men i
denne sammenhengen må
næringsinteressene gå foran fri-
luftsinteressene. De får eventuelt
få hjelp til å bygge en ny sti rundt
det nye vannspeilet. Men jeg ser
at det ikke blir helt det samme.
For øyer og odder som stikker ut
i Tinnemyra i dag, vil komme
under vann, sier Thorsdal.

Mye kraft
Både utbyggerne og Tinfos er
tilbakeholdne nå det gjelder å

Turstien leg

FØR: Slik ser badeplassen i nordenden ut i dag.

ETTER: Når den nye dammen er full vil, som det manipulerte
bildet viser, vil vannet stå over skogsbilveien som går forbi nord-
enden av vannet.

Gågateproblematikken kommer opp til ny behand-
ling i teknisk hovedutvalg 9. april, og det kan
allerede der være duket for ordkrig om byens

sentrum som en fredelig plett. Den lille gatestubben,
som ble forsøkt omgjort til to korte gågater, var i ettertid
en klønete løsning. Likevel er det all grunn til å under-
streke at det handlet om et demokratisk fattet vedtak
om å kjøre forsøket. Det førte til et opprør av en annen
verden som burde ha vært slått ned på en langt mer
effektiv måte av politiet på et langt tidligere tidspunkt
enn hva som skjedde.

Noen tar det klønete vedtaket, med en gågate hvor
det var fritt fram for både taxi og den lokale
timebussen, til inntekt for å forstå rånerne. Det

er et forsøk på å skape en sannhet og et forsvar for
rånerne som ikke har rot i en demokratisk prosess.
Vedtaket kunne nok ha vært bedre tuftet på gode løs-
ninger, men uansett er det ikke ønskelig at det kjører
biler opp og ned Storgata til alle døgnets tider. Det bor
mennesker langs hele strekningen fra Ramberghjørnet
til Vannfronten og flere beboere blir det med boligbygge-
lagets prosjekt på Trudvang. Det bør være mulig å skape
en tidsbegrenset gågate fra nettopp Trudvang til Willys
Torg fra eksempelvis 20.00 til 06.00 på hverdager og fra
14.00 til 06.00 lørdag og søndag.

Det vil styrke bomiljøet og det vil kunne styrke
Notodden sentrum som et område hvor det er
mulig å nyte både en kaffekopp og en utepils uten

å ha 120 desibel fra basskasser i bagasjerommene til
bilene som kjører opp og ned. Så vil mange hevde at
kjøringen bare vil forflytte seg til Telegata eller
Birkelands gate, Oscar Nissens gate, Bjørnstjerne
Bjørnsons gate eller Industrigata. Poenget er at alle
disse gatene må få samme restriksjoner slik at
Notoddens indre bydel blir en fredet plett i de tidsrom-
mene som både beboerne og politikerne ønsker.
Handelsstanden vil også kunne få gode vilkår med en
slik løsning.

Rånere har tatt makta over byens utvikling. Det er
et tankekors for lokaldemokratiet. Rådmannen
foreslår å vente til 2010 til framtidig opprustning

av sentrum er politisk klarlagt. Det er lite ansvarsbe-
visst overfor dem som bor i sentrum og det er ikke tyde-
lig nok i forhold til demokratiske spilleregler som sam-
funnet er tufta på. Følger politikerne innstillingen, er
det i beste fall et forsøk på å kjøpe seg tid, i verste fall er
det feigt.

Støy til alle
døgnets tider
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–Det må da være
mulig å ha ei gå-
gate også i Notod-
den, slik de har
alle andre steder,
sier Venstres
Torgeir Fossli. 
KAI ANDERSEN

–Det er besynderlig at dette
spørsmålet er så vanvittig kom-
plisert her på Notodden, legger
Fossli til.

Hans parti var det eneste
partiet som stemte for ei gåga-
te i Notodden sentrum da
saken først gang var oppe i tek-
nisk utvalg høsten 2006. Men
bare få måneder etterpå, i april
2007, vedtok Teknisk utvalg og
kommunestyret at det skulle
settes i gang et forsøksprosjekt
med gågate allerede sommeren
2007. Sommerens demonstra-
sjoner, motdemonstrasjoner og
seinere råneropptøyene blir
husket av alle – og nå foreligger
evalueringen fra administra-
sjonen i kommunen.

Ikke vellykket
–Totalt sett kan ordningen ikke
karakteriseres som spesielt vel-
lykket, heter det i rapporten.
Og anbefalingen fra rådman-
nen til teknisk utvalg, som
behandler saken 9. april, er at
dersom det skal innføres et
nytt trafikkmønster, med gåga-
te i Notodden sentrum, skal det
først gjøres fra sommeren 2010
av. For først skal området for
neste etappe for sentrumsopp-
rusting fastlegges, og i den for-
bindelse bør det utarbeides en
plan for framtidig kjøremøn-
ster og eventuelle framtidige
gågateområder i sentrum. Og
her må det utarbeides flere
alternativer fram mot vedtak,
mener administrasjonen.

Ikke kommentere
Politikerne i teknisk utvalg

hadde ennå ikke i går fått de
formelle saksdokumentene, og
flere av dem som Telen var i
kontakt med, ønsket ikke å
kommentere saken om en even-
tuelt ny gågate før etter at de
hadde fått studert dokumen-
tene, heller ikke utvalgsleder
Håvard Bakka (Ap).

Det er altså Torgeir Fossli
som er Venstres medlem i
utvalget, og heller ikke han
kunne i går ettermiddag si
hvordan han kommer til å
håndtere denne konkrete
saken, siden han ikke har lest
dokumentene. Men han er
altså i utgangspunktet for at

Notodden skal kunne ha ei
gågate, slik som «alle andre»
byer har:

–Dette er tilsynelatende så
komplisert her på Notodden.
Ikke bare nå, men hele veien i
denne saken. Det er liksom så
dramatisk og farlig med gågate
på Notodden. Andre steder er
det ikke farlig i det hele tatt. Og
jeg vet ikke hva som gjør dette
så spesielt på Notodden.
Kanskje Notodden blir eneste
stedet i verden der det ikke gå
an å ha gågate, sier han.

Støy
Rådmannen foreslår også i

samme sak at det skal arbeides
fram et nytt støyreglement for
Notodden:

–Men overalt ellers har de jo
gågater, uten at de dermed
trenger å ha egne støyregle-
menter. Alt er så komplisert på
Notodden. Men jeg ser egentlig
heller ingen argumenter for at
Notodden er så spesiell. For
unødig kjøring og unødig støy
er jo ikke tillatt uansett, sier
Venstre-mannen.

–Vi må da kunne 
ha ei gågate!

FARLIG: –Det er liksom så dramatisk og farlig med gågate på Notodden. Andre steder er det ikke farlig i det hele tatt, sier
Notodden Venstres Torgeir Fossli. (Arkivfoto)

Dette mener teknisk etat
etter prøveperioden:

Notodden fikk neppe noe bedre 
image.
Ikke mer sentrumshandel.
Dårligere kår for rånere, bedre 
kår for andre ungdommer.
Ordningen virket positivt for 
kafékulturen, men negativt for 
boligene i sentrum.
Sentrum ble neppe mer attrak-
tivt, levende og spennende.
Støyen ble til en viss grad flyt-
tet fra Storgata til de nærlig-
gende boligområdene.

BAKGRUNN

I år er Telen 80 år. I
den anledning byr
redaktør Jens Marius
Hammer på en pose
gratis kaffe og en
flott tegning av
Notodden sentrum.

KNUT SLETTEMO

–Vi feiret oss selv i stor stil da
avisa rundt 75 år, og som ny
redaktør i Telen syntes jeg det
ikke er mer enn rett og rimelig
at vi også markerer at vi i år
runder 80 år. Det blir nok ikke i
like stor stil som for fem år
siden, men noen små drypp vil
det bli i løpet av året. Vi syntes

at denne første dagen i april
var en grei dag å være litt
rause mot noen av våre lesere.
Nå er det litt vår i lufta, vi gikk
over på sommertid i helgen
som var og det går utvilsomt
mot lysere tider. Slik får meg i
godt humør, og da får jeg lyst
til å også glede andre mennes-
ker, forteller redaktør Hammer. 

Kaffe
Hammer tror kaffe er en fin
måte å få folk i humør på.

–Sjøl setter jeg umåtelig stor
pris på en kopp med nytrukket
kaffe, og jeg vet at det er en
glede jeg deler med mange av
våre lesere. Kaffen er like selv-
følgelig på frokostbordet som

dagens utgave av Telen. Kaffe
og lokalavisa er på mange
måter essensen av en god start
på dagen, og for meg er det
kokekaffe som gjelder. Det er
de 25 første som besøker Telen i
dag, sier Hammer.

Tegning
Men den gavmilde redaktøren
har mer å by på:

–Jeg er som redaktør i lokal-
avisa oppriktig glad i byen vår,
og synes det i den anledning
ville passe fint også å gi bort et
flott bilde av Notodden. Vi
deler derfor også ut en svært
detaljrik tegning av Notodden
som tegneren Henning Meyer
Johansen i sin tid laget på opp-

drag fra Telen. De flotte teg-
ningene som er laget på bak-
grunn av et flyfoto fra 1981, er
sågar nummererte, sier redak-
tør Hammer. 

–Husk at det kun er de 25 før-

ste som kommer innom i dag
som vil få denne lille oppmerk-
somheten i anledning vårt lille
jubileum, så her er det først til
mølla som gjelder, legger han
til.

Byr på gratis kaffe
GRATIS
KAFFE:

Redaktør
Jens Marius

Hammer
byr på gra-
tis kaffe til
de 25 før-

ste som
besøker
han på

kontoret
etter klok-

ka tolv i
dag.



På tur i heile
Telemark
I Friluftslivets år i 2005 tok
Telemark Turistforening initi-
ativet til å ha turar i alle kom-
munane i Telemark, enten i
direkte samarbeid med kom-
munane eller med aktuelle
lokale lag og organisasjonar, og
med lokale kjentfolk.

Føremåla var fleire: – Styrke
samarbeidet, bygge nettverk og
skape alliansar med natur- og
friluftslivmiljøa rundt om i
heile fylket, og at det som
resultat av dette mellom anna
kan bli etablera lokale turlag. –
Syne fram og bruke heile den
vakre og mangfaldige tele-
marksnaturen til friluftsliv frå
fjord til fjell, sjølvsagt på
naturmiljøet og lokalsamfunna
sine premiss og i nær kontakt
med desse.

Tiltaket blei så vellukka at vi
har vald å halde fram med
desse turtilboda i åra etterpå.
Responsen har vore god og det

har kome fleire signal på at
dette er ein fin måte å bli kjent
med lokal natur, kultur og
menneske på i form av sosiale
møteplassar, som slike turar
også er.

I fjor var det turar i halvpart-
en av kommunane etter dette
opplegget, og i årets tursesong
blir dette vidareført i resten av
kommunane. Rett nok har vi
allereie «tjuvstarta» med årets
fyrste skitur, som var i kommu-
nane Drangedal og Nissedal på
Gautefallheia og Heimdalsheia
fyrst i februar. Resten av
turane er til fots og blir
gjennomført etter denne pla-
nen: I Kviteseid og Seljord frå
Brakandalen over Brokefjell
den 8. juni. I Tokke og Vinje til
grensefjellet Ormeggine den
13. juli. Så følgjer Notodden
med Blefjell som turmål den 17.

august, Tinn med sjølvaste
Gaustatoppen den 31. august,
før det heile blir avslutta i
Skien med tur til Solumfjell
den 21. september.

I tillegg vidarefører vi også i
år den gode tradisjonen og vera
samarbeidspartnar med Vinje
kommune og Statens Natur-
oppsyn om ein tur i Vinje si
vakre fjellverd, i år laurdag den
19. juli. Den nemde turen til
Gaustatoppen blir eit utvida
samarbeid med Region-
geologen, Telemark Geologi-
forening og FN-sambandet Sør
i høve at det internasjonale FN-
året i 2008 har mottoet
Jordkloden sitt år. I den saman-
hengen vil sjølvsagt oppbyg-
ginga av kloden i form av berg
og jord stå sentralt, og korleis
mellom anna klimaet og vi
påverkar dette, noko som kan
vera avgjerande for menneska
si framtid.

– Gaustatoppen er dessutan
den staden i landet vårt der vi
ser det største, om enn bitte
vesle utsnittet av kloden vår
frå bakkenivå.

– Vel møtt på tur !
Jon Ingebretsen

Natur- og miljøvernleiar
Telemark Turistforening
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- Det lille og 
hyggelige senteret

HUSK SØNDAGS-
ÅPENT 12-18

Din leverandør
av zoo-utstyr

Markens Grøde

Stenger 
kirkene i
Notodden
kommune
noen ute?
Vi har nylig feiret 70-års-
jubileumet til Notodden
kirke. Jeg synes dette blei
bra med Mortens omskriv-
ning av Kyrkjemøte-
vedtaket. Og jeg er helt
enig i Mortens betrakt-
ning rundt «gaven» fra
Holta. –Hva med følgende
innledning: «Jeg vil gratu-

lere alle med dagen og jubile-
et. Notodden kirke er 70 år, en
vakker og enestående kirke
som ble gitt som gave til byen
fra Halvor Holta og Tinfos
Papirfabrikk. Pengene som ble
brukt på kirka var opptjente
verdier fra harde og tøffe
arbeidsøkter utført av Not-
oddens egen befolkning som
jobba i industrien. I så måte er
det også riktig å si at Kirka er
et resultat av befolkningas
egen verdiskapning på
Notodden, og at den således i
sannhet ei folkekirke - ikke
bare i navnet, men også i byg-
get i seg sjøl». 1000 mennesker
overvar ferdigstillelsen
30.2.38. I Telen 1. mars.
Monumentet av en kirke er
viktig, men det viktigste er
likevel menneskene i og rundt
kirkesamfunnet, samt forhol-
det menneskene seg i mellom.

Notodden kirke har det siste
året fått et kritisk lys på seg,
både gjennom ansettelsessa-
ken tidligere og synspunkter
rundt vielse av homofile eller
ikke. 

Med bakgrunn i at Kyrkje-
møtet i dag er delt på disse
temaene anser jeg det svært
viktig at vi kommer videre i
denne dialogen, også i vårt
lokalsamfunn. Det gleder meg
at et enstemmig menighetsråd

i Notodden kirke står bak et
vedtak om at en gruppe skal
jobbe videre med spørsmålene
om homofili og kirken. Det er
å ta Kyrkjemøtets vedtak på
alvor.

Kyrkjemøtet gikk nemlig
inn for å fortsette dialogen på
et bredt grunnlag og oppfor-
dret spesielt ledere i kirka og
kristelige organisasjoner til å
arbeide kontinuerlig med
holdninger og kommunika-
sjonsformer, slik at kirkelige
fellesskap kan kjennes åpne,
tydelige og inkluderende.
Dette har menighetsrådet på
Notodden tatt til etterretning,
andre kirkesamfunn i kommu-
nen bør følge deres eksempel. 

Som varaordfører snakker
jeg med mange mennesker og
jeg blir oppriktig lei meg og
opprørt når noen føler at kir-
ken hos oss på Notodden
stenger noen ute. Hvorfor
føles det slik? 

Jo, fordi at man ikke tror på
at man er velkommen, når

man ikke har de samme rettig-
hetene som majoriteten av
befolkningen. Da er det lett å
tolke at man heller ikke har
den samme verdien som men-
neske. Det er for mange ufor-
ståelig at homofili aksepteres,
bare man ikke lever sammen.
Mange opplever det som reell
diskriminering og utesteng-
ing. Det er alvorlig.

Jeg ønsker selv en absolutt
åpen og inkluderende kirke,
en kirke hvor alle har de
samme rettighetene og der-
med også har den samme ver-
dien. 

Jeg ønsker også at kirkene i
vår kommune tar initiativ til
disse dialogene, slik Kyrkje-
møtet poengterer i sitt vedtak. 

La oss ikke glemme det vik-
tigste av alt, alle menneskene
og kjærligheten, med all den
mangfoldigheten det i seg selv
innebærer. 

Inger-Lise Olsen
varaordfører

Hammer hamrer
løs på ICA-bygget med skandale-
stemplet sitt i lørdags-Telens
leder. Det er lett å stigmatisere
dette bygget i etterpåklokska-
pens lys, og glemme at dette er
det første nye bygget i Notodden
som har et funksjonelt storby-
preg og som arkitektonisk ikke
står tilbake for «galleriet»i Oslo,
som kjent også terminalnært.
ICA-bygget har leiligheter med
sør- og vestvendte terasser/vin-
terhager og anlegger stor teras-
sehage over deler av ICA og par-
keringshus.De menneskene jeg

kjenner som bor der, stortrives. 
I stedet for å mane til årvåken-

het om videre utforming av
Jernverkstomta, faller Hammer
tilbake på å dyrke gamle guder
som Sam Eyde. Får si som Jørgen
Tjønnstaul: «De’kje noka framti’
veit du» Nei Hammer, du får hel-
ler satse på å være med på å
hamre ut en god utviklingsplan
videre for Jernverkstomta.

Blueshuset er trolig heller ikke
gjennomsiktig.

Svein Hauge

Velkommen til
nyansatt SLT
koordinator
Det gledet meg stort å se at
det nå en ansatt en SLT koor-
dinator i kommunen. Det har
vært en av mine hjertesaker
helt siden teamet for bedre
ungdomsmiljø ble lagt ned av
Notodden kommunes leder-
gruppe for en del år siden.

Tverretatlig samarbeid på
lokalt plan er et av de viktig-
ste virkemidler i forebygging
av kriminalitet.

Vi vet så godt at det ikke all-
tid er ressurser som mangler
når samfunnet mislykkes med
å tredde barn i risikosonen.
Det vi mangler, er evnen til å
samarbeide på tvers at etater
og faggrupper. Det viktigste
for å kunne hjelpe barn i risi-
kosonen er samarbeid.

For mislykkes du som ung,
vil det ofte prege deg hele
livet. De 6-7 prosentene av
ungdommene som er i risiko-
sonen er det viktig å satse res-
surser på. Målsettingen må

være at disse skal komme
over i gruppen av de helt van-
lige ungdommene istedetfor å
havne blant de 1-2 prosent
som er ille ute å kjøre. Derfor
er det viktig å jobber systema-
tisk mot barn og ungdom og
voksne slik at oppvekstmiljø-
et styrkes. Gode oppvekstvil-
kår må formes av unge/voks-
ne i fellesskap. Dette krever
en felles forståelse i hele sam-
funnet for viktigheten av å ta
ansvar for hverandres situa-
sjon gjennom anerkjennelse,
omsorg og tydelighet.
Politiets viktigste oppgave er
å forebygge: Med SLT koordi-
nator på plass og Bård som
politiets ressursperson håper
og tror jeg at dere klarer å få
til et tverretatlig samarbeid
med barnevern, sosialkontor,
helsevesen, alle skoler og ikke
minst foreldrene.

Lykke til med det viktige
arbeidet!

Med hilsen Hans Borhaug, 
pensjonert forebygger, men

fremdeles oppegående... 

n FORENINGEN

Color Club medlemmer får 
100 ekstra bonuspoeng.

 Göteborg

SANDEFJORD - STRÖMSTAD

810 00 811 
colorline.no

En oversiktlig storby hvor 
gangavstand til hotell, restauranter, 

shopping, fornøyelser og kulturtilbud 
gjør byen til et populært møtested.

fra kr  425,-
Pr person t/r. 1 natt i dobbeltrom m/frokost på Scandic Crown 
eller Scandic Europa. Gyldig weekend til 21.12., og alle dager i 
perioden 01.06.-31.08. Tillegg for bil. Turkode 9048/9050

Ta bussen til Göteborg!
- et glimrende tilbud til deg som vil 

slippe å ta med bilen. 

fra kr  1 085,-
Pr. person t/r. Busstransport t/r Strömstad - Göteborg. 
2 netter i dobbeltrom m/ frokost på Scandic Crown eller 
Scandic Europa. Gyldig weekend 2008. Avreise fra
Sandefjord fredag kl 1630 (1700). Retur fra Göteborg 
søndag kl 1330. ( ) = perioden 20.06.-10.08. 
Turkode 9048/9050

Båt, buss og 2 netter på hotell
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Mars er en ikke spesiell
kald måned, men likevel
fikk jeg et grøss nylig, da
stortingsrepresentantene
Kari Lise Holmberg (H) og
Sigvald Oppebøen Hansen
(Ap) i en radiodebatt på
NRK (13.3.2008) begge for-
søkte å overby hverandre
med å være mest mulig
restriktive i innvandrings-
og asylpolitikken. Holm-
berg uttalte at hun var
«urolig, fordi vi har sett en
økning i asyltilstrømning-
en» og Oppebøen Hansen
sa han delte hennes
bekymring. Som om dette
skulle være noe galt. 

Unge Venstres syn er at
«grenser mellom mennes-
ker negativt, uavhengig om
de er geografiske, etniske,
språklige eller sosiale.
Åpne grenser mellom stater
gjør at de blir økonomisk
og politisk avhengige av
hverandre. Dette minsker
risikoen for krig, diktatur,
undertrykking og andre
konflikter.» Vårt og mitt
utgangspunkt er altså noe
helt annet enn det Holm-
berg og Oppebøen Hansen
har. Ok, da har vi slått fast
det.

Så kan jeg også slå fast
at Norge er et ikke spesielt
liberalt land med tanke på
migrasjon - ut og inn. Vi
hadde såkalt «innvan-
dringsstopp» fra 1975 til
1991 da dagens utlendings-
lov- og forskrift trådte i
kraft; både Bondevik I-,
Stoltenberg I- og Bondevik
II- regjeringene myket opp
og forenklet på en rekke
områder både regelverk og

praksis med tanke på
arbeidsinnvandring, og
her står vi idag. 

Utfordringen blir å lese
hva som vi skje de neste 30
- 50 - 100 år frem i tid. Gjør
vi det, så er det vanskelig å
forestille seg at vi kan fort-
sette å opprettholde en så
forholdvis streng praksis
som vi i dag har. Norge er
ikke isolert i verden, og
med en stadig «mindre
klode» (globaliseringsef-
fekten) så vil det bli mer
ønskelig å kunne bevege
seg forholdsvis fritt på
den. Dessuten vil det være
nødvendig å huske flykt-
ninger og asylsøkere; når
Norge gjennom å delta i
kampoperasjoner i
Afghanistan forårsaker
kaos i andre deler av ver-
den, er det rimelig at vi
åpner våre grenser for de
som prøver å flykte fra
krig, sult og fattigdom.
Norge må øke kvoten for
flyktninger som tas imot
etter tildeling fra FNs høy-
kommissær for flyktning-
er, mens flyktninger som
har bodd i Norge mer enn
tre år må få permanent
oppholdstillatelse. Jeg vil
nemlig ha flere nordmenn. 

Allerede nå har jeg skilt
lag med Holmberg og
Oppebøen Hansen. Men
jeg har enda en utfordring
som vil gjøre de ærede
stortingsrepresentanters
syn noe vanskeligere å
holde på. «Den nordiske/
norske modellen» – eller
velferdsstaten – forutset-
ter et homogent (likt) sam-
funn, og har dermed bevi-

selig problemer med
mangfold, levemåter som
avviker fra de standardi-
serte og andre kulturer.
USA har et heterogent
samfunn, og samtidig
svært stor suksess med å
integrere de fleste innvan-
drere; og dette kan man se
på hvordan somaliere inte-
greres i Norge sammenlig-
net med USA – mens
Norge virker som sovepil-
ler, har USA en effekt lik
speed.

Dessuten påstår begge
noe feil: at Sverige stram-
mer inn sin innvandrings-
politikk. Ifølge papirutga-
ven av Aften Aften 27.3
(s.17) så vil den borgerlige
svenske regjeringen endre
reglene for arbeidsinnvan-
dring fra land utenfor
EU/EØS. De vil åpne for at
alle som får et konkret til-
bud om jobb fra en svensk
arbeidsgiver da skal få
arbeids- og oppholdstilla-
telse. Dette er en enkel,
ubyråkratisk og selvregu-
lerende måte å håndtere
arbeidsinnvandring. De
som klarer å skaffe seg
arbeid får opphold, og det
vil ikke komme flere enn

det faktisk er behov for
slik at en unngår å bli
oversvømt av arbeidsinn-
vandrere. De som får til-
bud om jobb er har jo åpen-
bart en arbeidskraft og
kompetanse som det er
bruk for, og det vil ikke
være byråkrater som vur-
derer dette (slik som i
dag).

Professor i Historie ved
UiO, Knut Kjeldstadli,
skrev i sin artikkel «Ingen-
ting lært av 30-tallet» den
26.6.2007 i Aftenposten føl-
gende: «Den norske flykt-
ningepolitikken på 1930-
tallet kan ses som et indi-
rekte bidrag til masseu-
tryddelsene. Argumentene
som ble brukt for den
restriktive linjen den
gang, minner om begrun-
nelsen for dagens flykt-
ningepolitikk.» Det er her
jeg grøsser: fordi det er
spor av den samme hold-
ningen også jeg hørte i
radiodebatten 13. mars.

Daniel Heggelid-Rugaas
Fylkesleder i Telemark

unge venstre
vara til sentralstyret i

Norges Unge Venstre
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Et grøss i mars Sauherad kommune
SOSIALTJENESTEN

Støttekontakter/
besøkshjem

Sosialtjenesten i Sauherad mottar stadig søknader fra
mennesker som trenger støttekontakt eller besøkshjem.

Kan dette være noe for deg?
Vi søker etter personer i alle aldre og av begge kjønn,
med ulik bakgrunn og erfaringer, og som ønsker å jobbe
med personer med spesielle behov. Som oftest arbeider
støttekontakten på 4 timer en ettermiddag i uka, noen
ganger oftere. Det er mest behov for besøkshjem
en helg i måneden, noen ganger oftere.

Støttekontaktene lønnes pr. time og besøkshjem pr. døgn,
og utgiftsdekning gis innenfor avtalte rammer.

Pr. i dag trenger vi
støttekontakter/besøkshjem for:
● Psykisk utviklingshemmet jente trenger besøkshjem

hver tredje helg, og støttekontakt en ettermiddag
i måneden. Trenger å aktiviseres, glad i hester.

● Gutt på 10 år trenger besøkshjem hver tredje uke, 
og støttekontakt, en ettermiddag i uka.

● Gutt på 14 år trenger støttekontakt, ønskelig
med yngre aktiv mann, en ettermiddag i uka.

● Psykisk utviklingshemmet jente på 15 år trenger
besøkshjem hver tredje helg, og støttekontakt
to til tre ettermiddager pr. uke.

Kontakt Sosialtjenesten på tlf. nr. 35 95 70 68
for ytterligere informasjon, og for å få tilsendt
søknadsskjema.

Søknader sendes til:

Sosialtjenesten i Sauherad,
3812 Akkerhaugen

Møteplass Sauland!
Onsdag 2. april kl. 20 på Løvheim Gjestegård
Tema: Bolig i Sentrum v/Olav Seland NBBL

www.sauland.no

Støttes av:

Gjelder personbiler.
Utenom de angitte 
tidspunktene koster
omleggingen kr. 200,-

TUVEN. NOTODDEN. TLF. 35 02 51 00
www.windsvollbil.no

j ,
Tuven, Notodden, tlf. 35 02 54 00

- din partner i bil
NOTODDEN: Semsveien 35 - Tlf. 40 00 43 44

notodden@motorforum.no
www.motorforum-notodden.no

NOTODDEN BILBRANSJEFORENING INVITERER TIL

GRATIS
HJULSKIFT

ONSDAG 2. APRIL KL. 12-16
TORSDAG 3. APRIL KL. 12-16
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